
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 тел.Ла\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskoy@bk.ru

Внеочередное девятое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«28» декабря 2021г. №2 8
ст. Шелковская

О принятии осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления сельских поселений, входящих в состав Шелковского 
муниципального района

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Шелковского муниципального района, 
Совет депутатов Шелковского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. полномочия по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры от следующих администраций сельских поселений 
Шелковского муниципального района Чеченской Республики: 

Воскресеновского сельского поселения;
Г ребенского сельского поселения;
Дубовского сельского поселения;
Каргалинского сельского поселения;
Курдюковского сельского поселения;
Сары-Суйского сельского поселения;
Старо-Щедринского сельского поселения;
Старогладовского сельского поселения;

mailto:E-mail-shelkovskoy@bk.ru


Червленского сельского поселения;
Шелкозаводского сельского поселения.
2. Администрации Шелковского муниципального района заключить 

Соглашения о принятии части полномочий, указанных в пунктах 1 
настоящего Решения, с соответствующими администрациями сельских 
поселений Шелковского муниципального района.

3. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Терская 
Новь».

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Б.Х. Наипов
Глава Шелковского 
муниципального


